

● خبر و مصاحبه

اعلام ۲۳ بازیکن تیم امید
برای اردوی قرقیزستان

سرمری تیم ملی امید ایران اسامی بازیکنان منتخب برای حضور در اردوی آبان ماه را منتشر کرد. امید روانخواه لیست ۲۳ بازیکن را برای حضور در تورنمنت قرقیزستان منتشر کرد که به این شرح است: امیرمهدی مقصودی و آریا شفیح دوست از سیاهان، آرش مرتضوی از ذوب آهن، محمدحسین صادقی از پرسپولیس، سعید سرخیزان و امیرمحمد رزاقی نیا از استقلال، افشین صادقی، عرفان جمشیدی از پیکان، حجت احمدی از استقلال خوزستان، عرشیا ونوقی فر از فجر شهیدسپاسی، فرزین معامله گری از شمس آذر، حمیدرضا ضرونی و مسعود محبی از خیبر خرم آباد، دانیال ایری، عباس حبیبی و مهدی جعفری از ملوان بندرانزلی، امید امیری از نساجی مازندران، محمد خلیفه، سیدمهدی مهدوی و بهرام گودرزی از آلومینیوم ارک، علیرضا صفری از چادملوی یزد، محمدجواد حسین نژاد از دیناموماخاج قلعه روسیه و محمدمهدی زارع از اخمت گروژنی روسیه. شایان ذکر است تورنمنت قرقیزستان با شرکت تیم های ملی امید ایران، روسیه، بحرین و میزبان برگزار می شود.

قلعه نویی بازیکنان امید را
دعوت نمی کند

براساس توافق تیم ملی بزرگسالان و امید و در راستای همکاری و تعامل با تیم امید و حضور موفقیت آمیز در رقابت های قهرمانی آسیا در اردوی پیش روی تیم ملی، بازیکنان زیر ۲۳ سال به تیم امید دعوت می شوند. بر این اساس به منظور استفاده حداکثری کادرفنی تیم امید از آخرین فرصت آماده سازی جهت حضور در رقابت های قهرمانی آسیا، در اردوی هفته آتی تیم ملی از بازیکنان رده سنی تیم امید برای حضور در تورنمنت دبی دعوت به عمل نخواهد آمد.

تقابل دوباره ششمایی و مرتضایی

ایران حریفانش در جام ملت ها را
شناخت

قرعه کشی جام ملت های فوتبال آسیا ۲۰۲۶ در سالن کنفرانس MNC جاکارتا برگزار شد و ۱۶ تیم حاضر در آوردگاه آسیایی، از حریفان مرحله گروهی شناخت پیدا کردند و همچنین با مسیر کلی برای رسیدن به جام قهرمانی آشنا شدند. تیم ملی فوتبال ایران، مدافع عنوان قهرمانی آسیا در گروهی نسبتاً آسان با تیم های افغانستان، عربستان و مالزی روبه رو شد. سالی بازان ایران در شرایط صعودشان به مرحله حذفی تضمین شده است که در مرحله یک چهارم نهایی به احتمال فراوان با قرعه سختی برخورد می کنند. با توجه به اینکه ایران در گروه D قرار گرفته است، در دور حذفی با یکی از تیم های گروه C (گروه مرگ رقابت ها) تقابل می کند که بدون شک یک تیم از بین ژاپن و ازبکستان خواهد بود. گروه بندی جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ به شرح زیر است:

گروه A: اندونزی، عراق، جمهوری قرقیزستان، کره جنوبی

گروه B: تایلند، ویتنام، کویت، لبنان

گروه C: ژاپن، ازبکستان، تاجیکستان، استرالیا

گروه D: ایران، افغانستان، عربستان سعودی، مالزی

هجدهمین دوره این رقابت ها از ۷ تا ۱۸ بهمن سال جاری در اندونزی برگزار می شود.

شمسایی: اتفاقات رده جوانان
به من ربطی ندارد

وحید شمسایی درباره همگروهی تیم ملی ایران با افغانستان، عربستان و مالزی در جام ملت های فوتبال آسیا ۲۰۲۶، گفت: «عربستان تیم بسیار خوبی است و همه از کیفیت بالای افغانستان مطلع هستند. با مالزی هم پیش تر بازی کرده ایم. باید کارمان را برای جام ملت های آسیا آغاز کنیم و به همه تیم ها احترام بگذاریم. قرعه ممکن است برای شما دشوار یا راحت باشد. تلاش زیادی می کنیم تا سختی را پشت سر بگذاریم. باید از بازی های همبستگی کشورهای اسلامی درس بگیریم و به قهرمانی آسیا برسیم.»

وی در مورد تقابل با یکی از تیم های ژاپن، ازبکستان یا تاجیکستان در یک هشتم نهایی خاطرنشان کرد: «در مرحله حذفی قرار است با یکی از تیم های قدرتمند آسیا بازی کنیم که خودشان مدعی هستند. با این حال پله پله پیش می رویم و امیدوارم بهترین خودمان باشیم.» شمسایی در مورد تقابل امروز (پنجشنبه) با تیم ملی افغانستان در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی تصریح کرد: «افغانستان پیشرفت خوبی داشته و بازیکنان، مربیان و کمیته اجرایی این تیم قابل احترام هستند. افغانستان در بازی اول نتیجه قابل قبولی (برد ۹ بر ۵) مقابل تاجیکستان گرفت. تمهیدات خودمان را اندیشیده ایم و به دنبال کسب بهترین نتیجه هستیم.»

وی درباره تأثیر حاشیه های دیدار تیم های جوانان ایران و افغانستان بر مسابقه فردا گفت: «باید به فکر خودم و تیم ملی باشم و اتفاقات رده جوانان به من ارتباطی ندارد. ایران و افغانستان با یکدیگر همجوار هستند و تنش در کار نیست که به آن فکر کنیم. هر تیمی می خواهد در یک بازی جوانمردانه نتیجه بگیرد و آن اتفاقات، هیچ تأثیری بر این مسابقه ندارد.»

احتمال تغییر نتیجه فینال فوتسال بازی های آسیایی جوانان بالاست
شمس: در جام ملت ها به راحتی صدرنشین می شویم

این بازی عملکرد خوبی داشتند اما باید روی مسائل ذهنی و روانی کار کنیم تا رقبای سطح بالای جهان و تیم هایی مثل مراکش که در رتبه های بالای رده بندی فیفا قرار دارند را به راحتی شکست دهیم. با این حال پس از چهار شکست متوالی برابر مراکش، نتیجه تساوی قابل قبول بود و حالا باید روی پیروزی مقابل افغانستان و تاجیکستان تمرکز کنیم تا بتوانیم به مرحله نیمه نهایی برسیم.

درباره بازی امروز با

افغانستان صحبت کنیم، این تیم اخیراً رشد خوبی داشته و در بازی های آسیایی جوانان هم تیم جوان ما مغلوب آنها شد، نظر شما درباره جدال با افغانستان چیست؟

افغانستان در سال های اخیر رشد خوبی در فوتسال داشته و یکی از رقبای سرسخت ما محسوب می شود که یک سرمری ایرانی را هم روی نیمکت خود دارد. افغانستان در جام ملت های آسیا گذشته و جام جهانی نشان داد که سطح بالایی در میدانی جهانی دارد و دیگر آن افغانستان سابق نیست که مقابل آنها از پیش برنده باشیم و کار سختی خواهیم داشت. البته در بازی فینال بازی های آسیایی جوانان بحرین، واضح بود که افغانستان از بازیکنان نوجوان و زیر ۱۷ سال استفاده نکرده و با بازیکنان ۲۰، ۲۱ ساله در میدان حضور پیدا کرد و آن برده، به نشانه پیروزی جوانان افغانستان مقابل ایران نبود. البته پرونده صغر سنی بازیکنان این تیم و تخلف افغانستان در جریان است و فدراسیون فوتبال مدارک خود را کرده ایم.

آقای شمس نظر شما
درباره تساوی با مراکش و
نتایج نسبتاً ضعیف ایران
مقابل تیم هایی که توان
به چالش کشیدن ما را
دارند چیست؟

ما در چهار بازی گذشته مقابل مراکش تن به شکست داده بودیم که اصلاً آمار خوبی نبود اما در این مسابقه تا لحظات آخر از حریف پیش بودیم و در نهایت با گلی که در لحظات پایانی دریافت شد، بازی با نتیجه تساوی ۲-۲ به اتمام رسید. بازیکنان ما در

جدال حساس مقابل تیم متحول شده افغانستان
بازی مرگ و زندگی در ریاض

ایران که یکی از امیدهای اصلی کسب مدال طلای فوتبال در بازی های کشورهای اسلامی محسوب می شود، در اولین بازی خود از این رقابت ها مقابل مراکش مدعی در ثانیه های پایانی پیروزی خود را از دست داد و حالا در دومین مسابقه، به مصاف یکی از برترین تیم های آسیا در سال های اخیر یعنی تیم ملی افغانستان خواهد رفت. افغانستان ضعیف و از پیش ضعیف سال های گذشته که در ذهن مخاطبان است،

برانکو مربی تاریخ ساز فوتبال ایران بود

دایی: پرسپولیس حقوقم را قطع کرد، ولیعهد کویت پیگیر بود!

علی دایی اسطوره فوتبال ایران و ستاره سال های دور پرسپولیس که این روزها با وجود محبوبیت فوق العاده ای که بین هواداران فوتبال ایران دارد از متن فوتبال فاصله گرفته، اخیراً گفت وگوهای جالبی با رسانه ها انجام داده است. دایی در جدیدترین گفت و گوی خود در خصوص خداحافظی مربی سابق خود یعنی برانکو ایوانکوویچ از کسب تبریکی و مصدومیت تلخ و دلخراش طحال مقابل بحرین در بازی های آسیایی هیروشیما صحبت کرده است. دایی در خصوص خداحافظی برانکو ایوانکوویچ از دنیای مربیگری گفت: «از شنیدن این خبر تا حدی غافلگیر شدم. به خصوص اینکه پس از جدایی برانکو از پرسپولیس در این چند سال همیشه صحبت از بازگشتش به فوتبال ایران مطرح بود. به تصمیم آقای برانکو احترام می گذارم و تنها می توانم برای این

مربی تاریخ ساز در فوتبال ایران آرزوی سلامتی و موفقیت در ادامه زندگی فوتبال خانواده اش را داشته باشم. پرسپولیس، روزهای بسیار خوب و فراموش ناشدنی را با این مربی بزرگ و باشخصیت پشت سر گذاشت. انسان بزرگ و به معنای واقعی کلمه یک پرفسور در فوتبال بود. به طور حتم در تمام سال های که در تیم ملی تحت تعالیم آقای برانکو بودیم، همه ما آموخته های بسیاری از ایشان داشتیم که در مسیر پیشرفت و موفقیت ما تأثیر بسزایی داشت. خود من جزو کسانی بودم که از ایشان درس های زیادی گرفتم.» علی دایی درباره حضور مربیان کروات در فوتبال ایران افزود: «استانکو، بگوویچ، ایویچ، بلازوویچ و برانکو مربیان کروات بودند که با آنها در پرسپولیس و تیم ملی کار کردم. خب از لحاظ فرهنگی و

تاریخی ریشه های عمیق مشترکی میان ما وجود دارد. در تاریخ آمده که کروات ها، ایرانیان مهاجر به اروپا در هزاران سال پیش هستند. همین نزدیکی آداب و رسوم زندگی و فرهنگی به موفقیت این گروه از مربیان در فوتبال ایران کمک بسیاری کرد.» دایی درباره مصدومیت تاریخی خود مقابل بحرین در بازی های آسیایی هیروشیما نیز صحبت کرد: «شدیدترین و بدترین مصدومیت دوران ورزشی ام بود که هیچ گاه از خاطرم پاک نخواهد شد. برای زدن توپ بلند شدم. فاصله دروازه بان بحرین با من و توپ بیشتر بود و اگر آن حرکت ناجوانمردانه را مرتکب نمی شد، هم دروازه اش باز می شد و هم من دچار آن مصدومیت شدید و پرمخاطره نمی شدم. آن اتفاق که افتاد، به بازی ادامه دادم و تا پایان فتمه اول در زمین ماندم. به رختکن که رفتم دیگر متوجه نشدم چه



عمل صورت بگیرد. ولیعهد کویت که ریاست باشگاه العربی کویت را نیز به عهده داشت، سعد الحوطی، کاپیتان سابق تیم ملی کویت را به تهران فرستاد تا پیشنهاد قابل توجهی به من بدهد. سعد الحوطی گفت، ولیعهد کویت گفته علی دایی را



مجاب و راضی کن که به کویت بیاید؛ من (ولیعهد کویت) حاضرم با علی دایی (آن زمان) قراردادی ۳۰۰ هزار دلاری ببندم که بیاید اینجا فقط راه برود تا سلامتی کاملش را به دست بیاورد. حتی اگر برای ما بازی نکرد، اصلاً مهم نیست.»

سختگیری در داخل، مانع از محرومیت بین المللی

AFC با کسی شوخی ندارد



ورزشگاه یادگار امام (ره)، باید ۷ هزار و ۵۰۰ دلار دیگر پرداخت کند. علاوه بر این، اعضای تیم تراکتور به دلیل ورود دیرنگام به زمین در نیمه دوم همین مسابقه به مدت ۲ دقیقه و ۱۳ ثانیه به پرداخت یک هزار و ۵۰۰ دلار محکوم شد. به این ترتیب، باشگاه تراکتور در مجموع باید مبلغ ۱۶ هزار و ۵۰۰ دلار بابت اتفاقات دیدار با الوحده امارات، ۷ هزار و ۵۰۰ دلار جریمه شد. همچنین این باشگاه به دلیل عدم حصول اطمینان از اجرای قوانین امنیتی و ایجاد نظم در

شهادی شهرقدس در دیدار با المحرق بحرین، ۳۰ هزار دلار جریمه شد. در حکم AFC آمده که این سومین تخلف باشگاه استقلال در مدت اخیر بوده است.

این جریمه ها از نظر مالی چندان مشکل زیادی برای باشگاه های ایرانی ایجاد نمی کند اما تکرار این تخلفات، باعث بالا رفتن احتمال محرومیت ایران از میزبانی آسیایی و محرومیت هواداران ایرانی از حضور در ورزشگاه ها خواهد شد و باید هواداران فوتبال، منافع باشگاهی و فوتبال ملی کشور را در نظر بگیرند. نکته اینجاست که برای فرهنگ سازی بهتر و جلوگیری از تکرار این ماجراها، باید در فوتبال داخل کشور با این مسائل با سختگیری برخورد شود تا باشگاه ها با توان دادن در مسابقات داخلی، در بازی های آسیایی دچار مشکل نشوند؛ با این حال در داخل کشور، احکام مشابه با اعتراض شدید باشگاه ها روبه رو می شود و گاهی اوقات کمیته انضباطی نیز از تصمیم خود عقب نشینی می کند.